
令和２年３月４日 

保護者 様 

大阪市立春日出小学校 

校 長 髙 品  勝 年 

卒業式について（お知らせ） 

 

新型コロナウイルスの感染拡大防止に向けて大阪市校園が臨時休業の中、ご家庭では子ども達も含め大

変な時間を過ごしていることと存じます。 

さて、現時点での１８日（水）卒業式ですが、大阪市教育委員会からの通知を受けて参加者の縮小、実施

時間の短縮を行った上で、下記の要領にて開式いたします。 

諸般の事情をご賢察のうえ、ご理解ご協力いただきますようお願い申しあげます。 

 

〇参加者・・・卒業生（６年生）、教職員、卒業生の同居（４名まで） 

〇卒業式次第 卒業生入場・・・９：４５ 

一、開式のことば・・・９：５０ 

一、国歌斉唱、大阪市歌斉唱 

一、学事報告 

一、卒業証書授与（卒業生決意のことば） 

一、学校長式辞 

一、卒業生別れのことば（歌唱あり） 

一、閉式のことば 

   ～「言葉の封入」～ 

   ～卒業生の見送り～ 

※式次第の内容については実施いたします。 

 

    

 

 

 

 

 

 

※卒業式当日は 1年生～５年生まではお休みとなります。ご家庭での過ごし方を話し合ってください。 

卒業生登校（９：００～９：２０） 

卒業生の同居の方（９：２５～９：３５） 

※遅れないようにご注意ください。 

※マスクの着用をお願いします。 

急な予定変更のお願いになり誠に申し訳ありません。なお、今後も

大阪市教育委員会より何らかの通知があり、卒業式や次第等の変更が

あるかもしれません。ご了承ください。 


